平成 28 年第１回愛媛地域医療構想推進戦略会議

議事概要

１ 日 時 平成 28 年 10 月５日（水）19：00～20：00

２ 場 所 愛媛県医師会館会議室

３ 出席者 委員７名（１名欠席）

４ 議 事

 (1)病床機能報告（Ｈ27.7.1 時点）について

  《事務局》

   ・病床機能報告について、H26.7.1 時点と H27.7.1 時点、H27.7.1 時点と６年後（H33

年）の予定を比較し、主な病床数の増減を報告。

  《委員》

   ・過渡期であり、しばらく状況を見てみないと分からない。

 (2)国検討会における医療計画の見直し等に関する検討状況について

  《事務局》

   ・国の会議資料等から収集した議論の経過（医療計画の見直し方針、基準病床数と

必要病床数の関係性の整理、在宅医療に関する指標の見直し 等）を報告。

  《委員》

   ・基準病床数と必要病床数は、それぞれ違った制度のものであり、その整合性をど

のように取るのかがポイント。

   ・必要病床数は不足する機能を補うことが目的であり、病床整備の上限となる基準

病床数が足かせとなってはいけない。

   ・福祉は医療が基盤。医療がどれだけしっかりしているかが重要。

	地域医療構想推進戦略会議議事概要（広報広聴課あて）.docx